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Gruppstorlekar i förskolan 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden noterar att 
uppdraget från mars 2007 är återrapporterat. 
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Sammanfattning 
I mars 2007 fick förvaltningen i uppdrag av nämnden att analysera begreppet barngrupper 
som kvalitetsmått i förskolan. Barngrupper definieras olika i olika kommuner och i olika 
verksamheter inom en och samma kommun. Förvaltningen menar därför att det relevanta 
måttet på kvalitet i förskolan är antalet inskrivna barn per årsarbetare och andelen årsarbetare 
med pedagogisk högskoleutbildning.  
 
Enligt den senaste officiella statistiken (2007) har Tyresös förskolor i genomsnitt 16 
inskrivna barn per avdelning, något bättre än rikets 17 barn.  
 

Beskrivning av ärendet 
Begreppet avdelning i förskolan har använts under lång tid, men i takt med att 
verksamheterna förändras och utvecklas blir detta begrepp allt svårare att definiera och 
använda. I en förskoleverksamhet kan gruppsammansättningar växla över tid beroende på 
vilka barn som finns i verksamheten, men även under dagen beroende på barnens behov och 
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intressen. För att en sådan flexibilitet ska vara möjlig krävs lokaler (inklusive utomhusrum) 
som går att anpassa efter behov och aktivitet samt en tillräcklig personaltillgång för att tillåta 
uppdelning och olika gruppstorlekar. Ett flexibelt arbetssätt med barnens behov i centrum 
ställer även stora krav på personalens kompetens.  
 
Relevanta mått på kvalitet i förskola är svåra att hitta, men förvaltningen ser inte att 
gruppstorlek är ett sådant. Antal barn per pedagog och andel personal med pedagogisk 
högskoleutbildning är mått som tydligare visar förskolans förutsättningar för att genomföra 
en kvalitativ verksamhet.  
 
Tyresö kommun ligger enligt den senaste nationella statistiken nära rikssnittet beträffande 
antalet inskrivna barn per pedagog.  Beträffande andelen högskoleutbildad personal ligger 
Tyresö något sämre än riket, men bättre än kommunerna i Stockholmsområdet i genomsnitt.  
 


